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Basics
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јас

I

 

ти

you

 

тој

he

таа

she

 

тоа
тој/таа

it

 

ние

we

вие

you

 

тие

they

 

што

what

кој
личност

who

 

каде

where

 

зошто

why
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како

how

 

кој
општ

which

 

кога

when

тогаш

then

 

ако

if

 

навистина

really

но

but

 

бидејќи

because

 

не

not

ова

this

 

тоа
ова

that

 

сите
општ

all
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или

or

 

и

and

 

овде

here

таму

there

 

лево

left

 

десно

right

сега

now

 

попладне

afternoon

 

претпладне

morning

навечер

night

 

наутро

morning

 

вечер

evening
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пладне

noon

 

полноќ

midnight

 

час
време

hour

минута

minute

 

секунда

second

 

ден

day

недела
7

week

 

месец

month

 

година

year

вчера

yesterday

 

денес

today

 

утре

tomorrow
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понеделник

Monday

 

вторник

Tuesday

 

среда

Wednesday

четврток

Thursday

 

петок

Friday

 

сабота

Saturday

недела
ден

Sunday

 

жена

woman

 

маж

man

љубов

love

 

дечко

boyfriend

 

девојка

girlfriend
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пријател

friend

 

бакнеж

kiss

 

секс

sex

дете

child

 

девојче

girl

 

момче

boy

мама

mum

 

тато

dad

 

мајка

mother

татко

father

 

родители

parents

 

син

son
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ќерка

daughter

 

помала сестра

little sister

 

помал брат

little brother

поголема сестра

big sister

 

поголем брат

big brother

 

сопруг

husband

сопруга

wife

 

секој

every

 

секогаш

always

всушност

actually

 

повторно

again

 

веќе

already
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помалку

less

 

повеќето

most

 

повеќе

more

никој

none

 

многу
општ

very

 

надвор

outside

внатре

inside

 

далеку

far

 

блиску

close

под

below

 

над

above

 

покрај

beside
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напред

front

 

назад

back

 

сите
личност

everybody

заедно

together

 

други

other

 

пролет

spring

лето

summer

 

есен

autumn

 

зима

winter

јануари

January

 

февруари

February

 

март

March
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април

April

 

мај

May

 

јуни

June

јули

July

 

август

August

 

септември

September

октомври

October

 

ноември

November

 

декември

December

север

north

 

исток

east

 

југ

south



© 2024 Flashcardo.com 13 www.flashcardo.com

запад

west

 

често

often

 

веднаш

immediately

одеднаш

suddenly

 

иако

although
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Numbers
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нула

0

 

еден

1

 

два

2

три

3

 

четири

4

 

пет

5

шест

6

 

седум

7

 

осум

8

девет

9

 

десет

10

 

единаесет

11
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дванаесет

12

 

тринаесет

13

 

четиринаесет

14

петнаесет

15

 

шеснаесет

16

 

седумнаесет

17

осумнаесет

18

 

деветнаесет

19

 

дваесет

20

дваесет и еден

21

 

дваесет и два

22

 

дваесет и шест

26
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триесет

30

 

триесет и еден

31

 

триесет и три

33

триесет и седум

37

 

четириесет

40

 

четириесет и еден

41

четириесет и четири

44

 

четириесет и осум

48

 

педесет

50

педесет и еден

51

 

педесет и пет

55

 

педесет и девет

59
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шеесет

60

 

шеесет и еден

61

 

шеесет и два

62

шеесет и шест

66

 

седумдесет

70

 

седумдесет и еден

71

седумдесет и три

73

 

седумдесет и седум

77

 

осумдесет

80

осумдесет и еден

81

 

осумдесет и четири

84

 

осумдесет и осум

88
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деведесет

90

 

деведесет и еден

91

 

деведесет и пет

95

деведесет и девет

99

 

сто

100

 

сто и еден

101

сто и пет

105

 

сто и десет

110

 

сто педесет и еден

151

двесте

200

 

двесте и два

202

 

двесте и шест

206
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двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

 

триста

300

триста и три

303

 

триста и седум

307

 

триста и триесет

330

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

 

четиристотини и четири

404

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

 

четиристотини осумдесет и
четири

484
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петстотини

500

 

петстотини и пет

505

 

петстотини и девет

509

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595

 

шестотини

600

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

 

шестотини и шеснаесет

616

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

 

седумстотини и два

702
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седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

 

седумстотини и
седумдесет

770

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803

 

осумстотини и осум

808

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

 

деветстотини

900

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

 

деветстотини четириесет и
девет

949
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деветстотини и деведесет

990

 

илјада

1000

 

илјада и еден

1001

илјада и дванаесет

1012

 

илјада двесте триесет и
четири

1234

 

две илјади

2000

две илјади и два

2002

 

две илјади дваесет и три

2023

 

две илјади триста
четириесет и пет

2345

три илјади

3000

 

три илјади и три

3003

 

четири илјади

4000
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четири илјади четириесет
и пет

4045

 

пет илјади

5000

 

пет илјади шестотини
седумдесет и осум

5678

шест илјади

6000

 

седум илјади

7000

 

седум илјади осумстотини
и деведесет

7890

осум илјади

8000

 

осум илјади деветстотини
и еден

8901

 

девет илјади

9000

девет илјади и деведесет

9090

 

десет илјади

10.000

 

десет илјади и еден

10.001
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дваесет илјади и дваесет

20.020

 

триесет илјади и триста

30.300

 

четириесет и четири
илјади

44.000

сто илјади

100.000

 

петстотини илјади

500.000

 

милион

1.000.000

шест милиони

6.000.000

 

десет милиони

10.000.000

 

седумдесет милиони

70.000.000

сто милиони

100.000.000

 

осумстотини милиони

800.000.000

 

милијарда

1.000.000.000



© 2024 Flashcardo.com 26 www.flashcardo.com

девет милијарди

9.000.000.000

 

десет милијарди

10.000.000.000

 

дваесет милијарди

20.000.000.000

сто милијарди

100.000.000.000

 

триста милијарди

300.000.000.000

 

билион

1.000.000.000.000
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Verbs
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да знае

to know

 

да размислува

to think

 

да дојде

to come

да стави

to put

 

да земе

to take

 

да најде

to find

да слуша

to listen

 

да работи

to work

 

да зборува

to talk

да даде

to give

 

да сака

to like

 

да помогне

to help
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да љуби

to love

 

да се јави

to call

 

да чека

to wait

да стои

to stand

 

да седи

to sit

 

да затвори

to close

да отвори
врата

to open

 

да изгуби

to lose

 

да победи

to win

да умре

to die

 

да живее

to live

 

да вклучи

to turn on
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да исклучи

to turn off

 

да убие

to kill

 

да повреди

to injure

да допира

to touch

 

да гледа

to watch

 

да пие

to drink

да јаде

to eat

 

да оди

to walk

 

да сретне

to meet

да се клади

to bet

 

да бакнува

to kiss

 

да следи

to follow
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да се венча

to marry

 

да одговори

to answer

 

да праша

to ask

да повлече

to pull

 

да турне

to push

 

да притисне

to press

да удри

to hit

 

да фати

to catch

 

да се бори

to fight

да фрла

to throw

 

да трча

to run

 

да чита

to read
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да пишува

to write

 

да поправи

to fix

 

да изброи

to count

да пресече

to cut

 

да продаде

to sell

 

да купи

to buy

да плати

to pay

 

да учи

to study

 

да сонува

to dream

да спие

to sleep

 

да игра

to play

 

да прослави

to celebrate
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да ужива

to enjoy

 

да чисти

to clean

 

да пука

to shoot

да одбрани

to defend

 

да нападне

to attack

 

да краде

to steal

да гори

to burn

 

да спаси

to rescue

 

да лета

to fly

да плука

to spit

 

да клоца

to kick

 

да каса

to bite
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да дише

to breathe

 

да мириса

to smell

 

да плаче

to cry

да пее

to sing

 

да се насмевнува

to smile

 

да се смее

to laugh

да расте

to grow

 

да се смалува

to shrink

 

да се расправа

to argue

да сподели

to share

 

да храни

to feed

 

да се крие

to hide



© 2024 Flashcardo.com 35 www.flashcardo.com

да предупреди

to warn

 

да плива

to swim

 

да скока

to jump

да крене

to lift

 

да копа

to dig

 

да достави

to deliver

да бара

to look for

 

да вежба

to practice

 

да патува

to travel

да слика

to paint

 

да отвори
брава

to open

 

да заклучи

to lock
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да мие

to wash

 

да се моли

to pray

 

да готви

to cook

да повраќа

to vomit

 

да вика

to shout

 

да цитира

to quote

да печати

to print

 

да пресмета

to calculate

 

да заработи

to earn
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Adjectives
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ново

new

 

старо

old

 

малку

few

многу
број

many

 

погрешно

wrong

 

точно

correct

лош

bad

 

добар

good

 

среќен

happy

кратко

short

 

долго

long

 

мало

small
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големо

big

 

убав

beautiful

 

млад

young

стар

old

 

бела

white

 

црна

black

црвена

red

 

сина

blue

 

зелена

green

жолта

yellow

 

бавен

slow

 

брзо

quick
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смешно

funny

 

нефер

unfair

 

фер

fair

тешко
прашање

difficult

 

лесно
прашање

easy

 

богат

rich

сиромашен

poor

 

силен

strong

 

слаб

weak

безбеден

safe

 

уморен

tired

 

горд

proud
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најаден

full

 

болен

sick

 

здрав

healthy

лут

angry

 

ниско
дијаграм

low

 

високо
дијаграм

high

слатко
храна

sweet

 

кисело

sour

 

меко

soft

тврдо

hard

 

слатко
личност

cute

 

глупав

stupid
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луд

crazy

 

зафатен

busy

 

високо
тело

tall

ниско
тело

short

 

загрижено

worried

 

изненадено

surprised

воспитано

well-behaved

 

зол

evil

 

паметен

clever

ладно

cold

 

жешко

hot

 

портокалова

orange
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сива

grey

 

кафеава

brown

 

розова

pink

здодевен

boring

 

тешко
вага

heavy

 

лесно
вага

light

осамен

lonely

 

гладен

hungry

 

жеден

thirsty

тажен

sad

 

стрмно

steep

 

рамно

flat
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тесно

narrow

 

широко

broad

 

длабоко

deep

плитко

shallow

 

огромно

huge

 

валкано

dirty

чисто

clean

 

полно

full

 

празно

empty

скапо

expensive

 

евтино

cheap

 

секси

sexy
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мрзлив

lazy

 

храбар

brave

 

дарежлив

generous

влажно

wet

 

суво

dry

 

гласно

loud

тивко

quiet

 

сончево

sunny

 

дождливо

rainy

магливо

foggy

 

облачно

cloudy

 



© 2024 Flashcardo.com 46 www.flashcardo.com

Sport
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гимнастика

gymnastics

 

тенис

tennis

 

трчање

running

велосипедизам

cycling

 

голф

golf

 

фудбал

football

кошарка

basketball

 

пливање

swimming

 

нуркање

diving

планинарење

hiking

 

маратон

marathon

 

триатлон

triathlon
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пинг понг

table tennis

 

кревање тегови

weightlifting

 

бокс

boxing

бадминтон

badminton

 

уметничко лизгање

figure skating

 

сноубординг

snowboarding

скијање

skiing

 

крос-кантри скијање

cross-country skiing

 

хокеј на мраз

ice hockey

одбојка

volleyball

 

ракомет

handball

 

одбојка на плажа

beach volleyball
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рагби

rugby

 

крикет

cricket

 

бејзбол

baseball

aмерикански фудбал

American football

 

ватерполо

water polo

 

скокови во вода

diving

сурфање

surfing

 

едрење

sailing

 

веслање

rowing

јога

yoga

 

танцување

dancing

 

падобранство

parachuting
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шах

chess

 

покер

poker

 

куглање

bowling

балет

ballet
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Animals



© 2024 Flashcardo.com 52 www.flashcardo.com

свиња

pig

 

крава

cow

 

коњ

horse

куче

dog

 

овца

sheep

 

мајмун

monkey

мачка

cat

 

мечка

bear

 

кокошка

chicken

патка

duck

 

пеперутка

butterfly

 

пчела

bee
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риба
животно

fish

 

пајак

spider

 

змија

snake

тигар

tiger

 

глушец

mouse

 

зајак

rabbit

лав

lion

 

магаре

donkey

 

слон

elephant

гулаб

pigeon

 

бубачка

bug

 

комарец

mosquito
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мува

fly

 

мравка

ant

 

кит

whale

ајкула

shark

 

делфин

dolphin

 

полжав

snail

жаба

frog

 

панда

panda

 

поларна мечка

polar bear

волк

wolf

 

коала

koala

 

кенгур

kangaroo
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жирафа

giraffe

 

лисица

fox

 

нилски коњ

hippo

лилјак

bat

 

гавран

raven

 

лебед

swan

галеб

seagull

 

був

owl

 

пингвин

penguin

папагал

parrot

 

гасеница

caterpillar

 

вилинско коњче

dragonfly



© 2024 Flashcardo.com 56 www.flashcardo.com

лигња

squid

 

октопод

octopus

 

морско коњче

sea horse

фока

seal

 

медуза

jellyfish

 

краба

crab

диносаурус

dinosaur

 

желка
општ

tortoise

 

крокодил

crocodile
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Countries



© 2024 Flashcardo.com 58 www.flashcardo.com

Европа

Europe

 

Азија

Asia

 

Америка

America

Африка

Africa

 

Обединето Кралство

United Kingdom

 

Шпанија

Spain

Швајцарија

Switzerland

 

Италија

Italy

 

Франција

France

Германија

Germany

 

Тајланд

Thailand

 

Сингапур

Singapore
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Русија

Russia

 

Јапонија

Japan

 

Израел

Israel

Индија

India

 

Кина

China

 

Соединети Американски
Држави

The United States of America

Мексико

Mexico

 

Канада

Canada

 

Чиле

Chile

Бразил

Brazil

 

Аргентина

Argentina

 

Јужна Африка

South Africa
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Нигерија

Nigeria

 

Мароко

Morocco

 

Либија

Libya

Кенија

Kenya

 

Алжир

Algeria

 

Египет

Egypt

Нов Зеланд

New Zealand

 

Австралија

Australia
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Body
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глава

head

 

нос

nose

 

коса

hair

уста

mouth

 

уво

ear

 

око

eye

рака
прст

hand

 

стопало

foot

 

срце

heart

мозок

brain

 

врат

neck

 

задник

bottom
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рамо

shoulder

 

колено

knee

 

нога

leg

рака
лакт, рамо

arm

 

стомак

belly

 

града

bosom

грб

back

 

заб

tooth

 

јазик

tongue

усна

lip

 

прст

finger

 

прст на нога

toe
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желудник

stomach

 

бели дробови

lung

 

црн дроб

liver

нерв

nerve

 

бубрег

kidney

 

црева

intestine

чело

forehead

 

брада
лице

chin

 

образ

cheek

брада
коса

beard

 

палец

thumb

 

мал прст

little finger
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домал прст

ring finger

 

среден прст

middle finger

 

показалец

index finger

нокт на рака

fingernail

 

петица

heel

 

рбет

spine

мускул

muscle

 

коска
тело

bone

 

скелет

skeleton

ребро

rib

 

пршлен

vertebra

 

мочен меур

bladder
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вена

vein

 

артерија

artery

 

вагина

vagina

сперма

sperm

 

пенис

penis

 

тестис

testicle
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House
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врата

door

 

кујна

kitchen

 

купатило

bathroom

дневна соба

living room

 

спална соба

bedroom

 

градина

garden

гаража

garage

 

ѕид

wall

 

подрум

basement

тоалет
куќа

toilet

 

скали

stairs

 

покрив

roof



© 2024 Flashcardo.com 69 www.flashcardo.com

прозорец

window

 

нож

knife

 

филџан

cup

стаклена чаша

glass

 

чинија

plate

 

шолја

cup

корпа за отпадоци

garbage bin

 

длабока чинија

bowl

 

биро

desk

кревет

bed

 

огледало

mirror

 

туш

shower
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софа

sofa

 

слика

picture

 

часовник
ѕид

clock

маса

table

 

стол

chair

 

сосед

neighbour

лифт

elevator

 

балкон

balcony

 

поткровје

attic

оџак

chimney

 

дрвена лажица

wooden spoon

 

стапче за јадење

chopstick
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прибор за јадење

cutlery

 

лажица

spoon

 

вилушка

fork

рачка

ladle

 

тенџере

pot

 

тава

pan

сијалица

light bulb

 

полица за книги

bookshelf

 

завеса

curtain

душек

mattress

 

перница

pillow

 

ќебе

blanket
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полица

shelf

 

фиока

drawer

 

гардероба

wardrobe

кофа

bucket

 

метла

broom

 

вага

scale

корпа за алишта за перење

laundry basket

 

када

bathtub

 

пешкир
големо

bath towel

сапун

soap

 

тоалетна хартија

toilet paper

 

пешкир
мало

towel
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мијалник

basin

 

скала

ladder

 

поштенско сандаче

mailbox

ограда

fence
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Food and Drinks
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јајце

egg

 

кашкавал

cheese

 

млеко

milk

риба
храна

fish

 

месо

meat

 

коска
храна

bone

масло

oil

 

леб

bread

 

шеќер

sugar

чоколадо

chocolate

 

бонбони

candy

 

торта

cake
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вода

water

 

кафе

coffee

 

чај

tea

пиво

beer

 

вино

wine

 

салата

salad

супа

soup

 

десерт

dessert

 

доручек

breakfast

ручек

lunch

 

вечера

dinner

 

пица

pizza
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сладолед

ice cream

 

путер

butter

 

јогурт

yoghurt

туна

tuna

 

лосос

salmon

 

шунка

ham

сланина

bacon

 

кобасица

sausage

 

мисиркино

turkey

пилешко

chicken

 

говедско

beef

 

свинско

pork
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јагнешко

lamb

 

тиква

pumpkin

 

печурка

mushroom

тартуфи

truffle

 

лук

garlic

 

праз

leek

ѓумбир

ginger

 

модар патлиџан

aubergine

 

сладок компир

sweet potato

морков

carrot

 

краставица

cucumber

 

чили

chili
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пиперка

pepper

 

кромид

onion

 

компир

potato

карфиол

cauliflower

 

зелка

cabbage

 

брокула

broccoli

марула

lettuce

 

спанаќ

spinach

 

бамбус
храна

bamboo

пченка

corn

 

целер

celery

 

грашок

pea
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грав

bean

 

круша

pear

 

јаболко

apple

маслинка

olive

 

смоква

fig

 

урма

date

кокос

coconut

 

бадем

almond

 

лешник

hazelnut

кикирики

peanut

 

банана

banana

 

манго

mango



© 2024 Flashcardo.com 81 www.flashcardo.com

киви

kiwi

 

авокадо

avocado

 

ананас

pineapple

лубеница

water melon

 

грозд

grape

 

диња

sugar melon

малина

raspberry

 

боровинка

blueberry

 

јагода

strawberry

цреша

cherry

 

слива

plum

 

кајсија

apricot
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праска

peach

 

лимон

lemon

 

грејпфрут

grapefruit

портокал

orange

 

домат

tomato

 

нане

mint

лимонова трева

lemongrass

 

цимет

cinnamon

 

ванила

vanilla

сол

salt

 

бибер

pepper

 

кари

curry
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тутун

tobacco

 

тофу

tofu

 

оцет

vinegar

тестенина

noodle

 

млеко од соја

soy milk

 

брашно

flour

ориз

rice

 

овес

oat

 

пченица

wheat

соја

soy

 

орев

nut

 

мед

honey
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џем

jam

 

гума за џвакање

chewing gum

 

палачинка

pancake

колаче

cookie

 

пудинг

pudding

 

мафин

muffin

крофна

doughnut

 

енергетски пијалок

energy drink

 

сок од портокал

orange juice

сок од јаболко

apple juice

 

милкшејк

milkshake

 

кока кола

coke
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топло чоколадо

hot chocolate

 

коктел

cocktail

 

рум

rum

виски

whiskey

 

вотка

vodka

 

мени

menu

морска храна

seafood

 

шпагети

spaghetti

 

суши

sushi

пуканки

popcorn

 

чипс

chips

 

пилешки крилца

chicken wings
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помфрит

French fries

 

сенф

mustard

 

мајонез

mayonnaise

кечап

tomato sauce

 

сендвич

sandwich

 

хот дог

hot dog

бургер

burger
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School
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книга

book

 

библиотека

library

 

домашна работа

homework

испит

exam

 

час
училиште

lesson

 

наука

science

историја

history

 

ликовно

art

 

пенкало

pen

молив

pencil

 

прв

first

 

втор

second
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трет

third

 

четврти

fourth

 

истражување

research

диплома
универзитет

degree

 

спортско игралиште

sports ground

 

речник

dictionary

полугодие

term

 

тетратка

notebook

 

геометрија

geometry

политика

politics

 

филозофија

philosophy

 

економија

economics
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физичко воспитување

physical education

 

биологија

biology

 

математика

mathematics

географија

geography

 

литература

literature

 

хемија

chemistry

физика

physics

 

линијар

ruler

 

гума за бришење

rubber

ножици

scissors

 

селотејп

adhesive tape

 

лепак

glue
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хемиско пенкало

ball pen

 

спајалица

paperclip

 

три проценти

3%

сто проценти

100%

 

нула проценти

0%

 

кубен метар

cubic meter

квадратен метар

square meter

 

милја

mile

 

метар

meter

милиметар

millimeter

 

сантиметар

centimeter

 

дециметар

decimeter
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собирање

addition

 

одземање

subtraction

 

множење

multiplication

делење

division

 

површина

area

 

волумен

volume

правоаголник

rectangle

 

квадрат

square

 

триаголник

triangle

круг

circle

 

литар

liter

 

милилитар

milliliter
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тон

ton

 

килограм

kilogram

 

грам

gram

магнет

magnet

 

микроскоп

microscope

 

инка

funnel

лабораторија

laboratory

 

предавање

lecture
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Nature
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пепел

ash

 

оган

fire

 

дијамант

diamond

Месечина

moon

 

сонце

sun

 

ѕвезда

star

планета

planet

 

обала

coast

 

езеро

lake

шума

forest

 

пустина

desert

 

рид

hill
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камен

rock

 

река

river

 

долина

valley

планина

mountain

 

остров

island

 

океан

ocean

море

sea

 

мраз

ice

 

снег

snow

бура

storm

 

дожд

rain

 

ветер

wind
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дрво

tree

 

трева

grass

 

роза

rose

цвеќе

flower

 

метал

metal

 

почва

soil

лава

lava

 

јаглен

coal

 

песок

sand

глина

clay

 

ракета

rocket

 

сателит

satellite
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галаксија

galaxy

 

астероид

asteroid

 

континент

continent

екватор

equator

 

Јужен Пол

South Pole

 

Северен Пол

North Pole

поток

stream

 

дождовна шума

rainforest

 

пештера

cave

водопад

waterfall

 

крајбрежје

shore

 

глечер

glacier
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земјотрес

earthquake

 

кратер

crater

 

вулкан

volcano

атмосфера

atmosphere

 

поплава

flood

 

магла

fog

виножито

rainbow

 

гром

thunder

 

молња

lightning

грмотевица

thunderstorm

 

температура

temperature

 

тајфун

typhoon
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ураган

hurricane

 

облак

cloud

 

гранка

branch

лист

leaf

 

корен

root

 

стебло
дрво

trunk

семе

seed

 

пластика

plastic

 

јаглерод диоксид

carbon dioxide

атом

atom

 

железо

iron

 

кислород

oxygen
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злато

gold

 

сребро

silver
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Transportation
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автомобил

car

 

автобус

bus

 

воз

train

железничка станица

train station

 

автобуска постојка

bus stop

 

авион

plane

брод

ship

 

камион

lorry

 

велосипед

bicycle

мотоцикл

motorcycle

 

такси

taxi

 

семафор

traffic light
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паркинг

car park

 

пат

road

 

батерија

battery

мотор

motor

 

воздушно перниче

airbag

 

волан

steering wheel

појас

seatbelt

 

гума

tyre

 

заден багажник

rear trunk

автомат за билети

ticket vending machine

 

билетара

ticket office

 

метро

subway
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брз воз

high-speed train

 

локомотива

locomotive

 

трамвај

tram

училишен автобус

school bus

 

минибус

minibus

 

аеродром

airport

авионска линија

airline

 

хеликоптер

helicopter

 

прва класа

first class

економска класа

economy class

 

бизнис класа

business class

 

елек за спасување

life jacket
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контејнер

container

 

подморница

submarine

 

крузер

cruise ship

товарен брод

container ship

 

јахта

yacht

 

траект

ferry

пристаниште

harbour

 

брод за спасување

lifeboat

 

радар

radar

улично осветлување

street light

 

тротоар

pavement

 

бензинска станица

petrol station



© 2024 Flashcardo.com 107 www.flashcardo.com

градилиште

construction site

 

пешачки премин

pedestrian crossing

 

сообраќаен метеж

traffic jam

автопат

motorway

 

тенк

tank

 

багер

excavator

трактор

tractor

 

приколка

trailer

 

скутер

motor scooter

жичарница

cable car
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City and Shopping
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болница

hospital

 

училиште

school

 

куќа

house

сметка

bill

 

пазар

market

 

супермаркет

supermarket

стан

apartment

 

универзитет

university

 

фарма

farm

црква

church

 

ресторан

restaurant

 

бар

bar
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теретана

gym

 

парк

park

 

тоалет
парк

toilet

мапа

map

 

брза помош

ambulance

 

полиција

police

пожарникари

firefighters

 

земја

country

 

предградие

suburb

село

village

 

гаранција

warranty

 

трговски центар

shopping mall
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аптека

pharmacy

 

облакодер

skyscraper

 

замок

castle

амбасада

embassy

 

синагога

synagogue

 

храм

temple

фабрика

factory

 

џамија

mosque

 

градско собрание

town hall

пошта

post office

 

фонтана

fountain

 

ноќен клуб

night club
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клупа

bench

 

терен за голф

golf course

 

фудбалски стадион

football stadium

базен
зграда

swimming pool

 

тениско игралиште

tennis court

 

туристички информации

tourist information

казино

casino

 

уметничка галерија

art gallery

 

музеј

museum

национален парк

national park

 

сувенир

souvenir

 

аквариум

aquarium



© 2024 Flashcardo.com 113 www.flashcardo.com

тобоган

water slide

 

ролеркостер

roller coaster

 

аква парк

water park

зоолошка

zoo

 

игралиште

playground

 

итен излез
зграда

emergency exit

аларм за пожар

fire alarm

 

противпожарен апарат

fire extinguisher

 

полициска станица

police station

држава

state

 

регион

region

 

главен град

capital
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Hospital
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несреќа

accident

 

пациент

patient

 

операција

surgery

пилула

pill

 

треска

fever

 

кашлица

cough

итна соба

emergency room

 

одделение за интензивна
нега

intensive care unit

 

чекална

waiting room

аспирин

aspirin

 

апчиња за спиење

sleeping pill

 

рок на траење

expiry date



© 2024 Flashcardo.com 116 www.flashcardo.com

доза

dosage

 

сируп против кашлица

cough syrup

 

несакан ефект

side effect

инсулин

insulin

 

прашок

powder

 

капсула

capsule

витамин

vitamin

 

лек против болки

painkiller

 

антибиотик

antibiotics

бактерија

bacterium

 

вирус

virus

 

срцев удар

heart attack
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дијареа

diarrhea

 

дијабетес

diabetes

 

мозочен удар

stroke

астма

asthma

 

рак

cancer

 

грип

flu

забоболка

toothache

 

изгореници од сонце

sunburn

 

болно грло

sore throat

стомачни болки

stomach ache

 

инфекција

infection

 

алергија

allergy
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грч

cramp

 

главоболка

headache

 

шприц

syringe

патерица

crutch

 

рентген

X-ray photograph

 

машина за ултразвук

ultrasound machine

гипс
мало

plaster

 

инвалидска количка

wheelchair

 

гипс
големо

cast

пулс

pulse

 

повреда

injury

 

итна служба

emergency
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потрес на мозокот

concussion

 

изгореница

burn

 

фрактура

fracture

пилула за контрацепција

birth control pill

 

тест за бременост

pregnancy test
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Jobs
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доктор

doctor

 

медицинска сестра

nurse

 

полицаец

policeman

претседател

president

 

капетан

captain

 

детектив

detective

пилот

pilot

 

професор

professor

 

наставник

teacher

адвокат

lawyer

 

секретарка

secretary

 

асистент

assistant
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судија
суд

judge

 

менаџер

manager

 

готвач

cook

таксист

taxi driver

 

возач на автобус

bus driver

 

модел

model

уметник

artist

 

премиер

prime minister

 

фармацевт

pharmacist

пожарникар

firefighter

 

заболекар

dentist

 

претприемач

entrepreneur
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политичар

politician

 

програмер

programmer

 

стјуардеса

stewardess

научник

scientist

 

воспитувачка во градинка

kindergarten teacher

 

архитект

architect

сметководител

accountant

 

консултант

consultant

 

обвинител

prosecutor

генерален менаџер

general manager

 

телохранител

bodyguard

 

земјопоседник

landlord
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келнер

waiter

 

обезбедување

security guard

 

војник

soldier

рибар

fisherman

 

чистач

cleaner

 

водоводџија

plumber

електричар

electrician

 

фармер

farmer

 

рецепционер

receptionist

поштар

postman

 

касиер

cashier

 

фризер

hairdresser
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автор

author

 

новинар

journalist

 

фотограф

photographer

спасувач

lifeguard

 

пејач

singer

 

музичар

musician

актер

actor

 

репортер

reporter

 

тренер

coach

судија
спорт

referee
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Business
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пари

money

 

канцеларија

office

 

стрес

stress

осигурување

insurance

 

персонал

staff

 

оддел

department

плата

salary

 

адреса

address

 

писмо

letter

телефонски број

telephone number

 

URL

url

 

е-маил адреса

e-mail address
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веб страница

website

 

е-маил

e-mail

 

потпис

signature

загуба

loss

 

профит

profit

 

клиент

customer

износ

amount

 

кредитна картичка

credit card

 

лозинка

password

банкомат

cash machine

 

данок

tax

 

соба за состаноци

meeting room
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бизнис картичка

business card

 

ИТ

IT

 

човечки ресурси

human resources

правен оддел

legal department

 

сметководство

accounting

 

маркетинг

marketing

продажба

sales

 

колега

colleague

 

работодавач

employer

вработен

employee

 

забелешка

note

 

презентација

presentation
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папка
канцеларија

folder

 

гумен печат

rubber stamp

 

проектор

projector

пакет

parcel

 

марка

stamp

 

плик

envelope

прелистувач

browser

 

инвестиција

investment

 

берза

stock exchange

книжни пари

note

 

монета

coin

 

камата

interest
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заем

loan

 

број на сметка

account number

 

банкарска сметка

bank account
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Devices
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телефон

telephone

 

ТВ сет

TV set

 

камера

camera

радио

radio

 

вентилатор

fan

 

клима уред

air conditioner

машина за кафе

coffee machine

 

тостер

toaster

 

правосмукалка

vacuum cleaner

фен

hairdryer

 

чајник

kettle

 

машина за перење садови

dishwasher
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шпорет

cooker

 

рерна

oven

 

микробранова печка

microwave

фрижидер

fridge

 

машина за перење

washing machine

 

далечински управувач

remote control

слушалка

earphone

 

глувче

mouse

 

тастатура

keyboard

хард диск

hard drive

 

УСБ стик

USB stick

 

скенер

scanner
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принтер

printer

 

екран
лаптоп

screen

 

лаптоп

laptop

робот

robot

 

звучник

loudspeaker
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